
Bez státní dotace nem ůže obec Stružnice 
zahájit plynofikaci
4.3.2002 17:50 | STRUŽNICE (ČIA)

Padesátiprocentní státní dotaci na plynofikaci, která si vyžádá náklady ve výši 24 milionů korun, žádá obec 
Stružnice na Českolipsku. Pokud ministerstvo životního prostředí žádost zamítne, plynofikace nebude v obci 
zahájena. Zájem o přípojku přitom projevilo více než 80 procent zdejších domácností. ČIA o tom informoval 
místostarosta Stružnice Zdeněk Lojda. „Vytvořili jsme finanční rezervu. Čtyři miliony z prodeje energetických a 
plynárenských akcií jsme uložili na termínované vklady, šetřili jsme i na investicích," uvedl Lojda. Jak dále řekl, 
více než polovinu nákladů nejsou však schopni uhradit. Ve Stružnici žije 850 obyvatel a obec letos hospodaří s 
rozpočtem 5,5 milionu korun. Největší část – více než jeden milion korun - z něj odčerpá místní škola, kterou 
chce obec za každou cenu udržet. „Na investice nám zbývá sotva milion. Ten vyčerpáme na nejnutnější opravy. 
Bez státní dotace si tak malá obec jako my nemůže žádné větší investice dovolit,“ zdůraznil Lojda. 

Vloni Stružnice získala ze státních dotací 270 tisíc korun, z toho 200 tisíc na zalesnění obce a za 70 tisíc 
postavila sociální zařízení na místním fotbalovém hřišti. Letos kromě plynofikace žádá státní dotaci 150 tisíc 
korun na opravu komunikací. Dotaci obec potřebuje také na úpravu propustky na řece Ploučnici, která si vyžádá 
celkové náklady 1,2 milionu korun. 

Stránka č. 1 z 1Bez státní dotace nemůže obec Stružnice zahájit plynofikaci - Ekoli...

18.1.2011http://ekolist.cz/cz/zpravodajstvi/zpravy/bez-statni-dotace-nemuze-obec-...


